РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2018                                                  №   89/1                                   х. Платово
О внесении изменений в приложение № 1 к

постановлению Администрации

Ковалевского сельского

поселения от 28.10.2013 № 78
В соответствии с решением Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 30.08.2018  № 62  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 27.12.2017 № 43 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Краcносулинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 в постановления Администрации Ковалевского сельского поселения  от  28.10.2013 № 78 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского

сельского поселения                                                                     Н.В. Изварин
Приложение

к постановлению

Администрации

Ковалевского сельского

поселения
от 30.08.2018 №89/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации

Ковалевского сельского поселения от 28.10.2013 № 78

«Об утверждении муниципальной программы

Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории

и жилищно-коммунальное хозяйство»
1. В муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет 11618,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2014 году – 888,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 1466,4 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1324,9 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 179,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 1669,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 4740,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 851,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 677,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета- 2188,3 тыс. рублей по годам:

в 2014 год  – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 год  – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 120,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2068,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 0,0 тыс. рублей по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета поселения  –9430,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 888,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 1466,4 тыс. рублей,

в 2016 году – 1204,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 1669,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2672,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 851,9 тыс. рублей;

            в 2020 году – 677,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе».
2. В подпрограмме 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ковалевского сельского поселения» муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы всего составляет 1163,9тыс. руб., в том числе по годам:

	2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 231,9 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 352,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 460,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей;

2020 год – 60,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей по годам:
в 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района –  0,0 тыс. рублей по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств   бюджета поселения  –1163,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

2016 год – 231,9 тыс. рублей;

2017 год – 352,0 тыс. рублей;

2018 год – 260,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей;

            2020 год – 60,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе»
3. В подпрограмме 2 «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения» муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:
Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы всего составляет – 8219,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2014 году – 888,7 тыс. рублей;

в 2015 году –1466,4 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –1093,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 179,5 тыс. рублей;

в 2017 году –1317,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –2044,5 тыс. рублей;

в 2019 году –791,9 тыс. рублей;

в 2020 году –617,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –120,0 тыс. рублей по годам:

в 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –120,0 тыс. рублей;

в 2017 году –0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –0,0тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств   бюджета поселения  –8099,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –888,7 тыс. рублей;

в 2015 году –1466,4 тыс. рублей,

в 2016 году –973,0 тыс. рублей;

в 2017 году –1317,5 тыс. рублей;

в 2018 году –2044,5 тыс. рублей;

в 2019 году –791,9 тыс. рублей;

 в 2020 году – 617,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе»
.

Приложение № 5
к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

 «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	11618,9
	888,7
	1466,4
	1324,9
	1669,5
	4740,5
	851,9
	677,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	   0,0
	0,0
	179,5
	0,0
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Ковалевского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	11618,9
	888,7
	1466,4
	1324,9
	1669,5
	4740,5
	851,9
	677,0

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Ковалевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1163,9
	0,0
	0,0
	231,9
	352,0
	460,0
	60,0
	60,0

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1163,9
	0,0
	0,0
	231,9
	352,0
	460,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 1.1. «Газификация Ковалевского сельского поселения»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	200,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0510020110
	244
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	599,9

	0,0

	0,0

	200,0
	199,9

	200,0

	0,0

	0,0

	951

951
	0502

0502
	0510020150

0510020150
	240

244
	200,0

399,9
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	200,0

0,0
	0,0

199,9
	0,0

200,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Основное мероприятие 1.3. «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Взносы «Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту» на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	344,0
	0,0
	0,0
	31,9
	132,1
	60,0
	60,0
	60,0

	951

951
	0501

0501
	0510020140

0510020140

	240

244
	31,9

312,1
	0,0

0,0

	0,0

0,0

	31,9

0,0
	0,0

132,1

	0,0

60,0

	0,0

60,0

	0,0

60,0

	Подпрограмма 2. « Мероприятия по благоустройству территории Ковалевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	8219,0
	888,7
	1466,4
	1093,0
	1317,5
	2044,5
	791,9
	617,0

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8219,0
	888,7
	1466,4
	1093,0
	1317,5
	2044,5
	791,9
	617,0

	Основное мероприятие 2.1. «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	6401,3
	757,7
	954,4
	831,3
	972,1
	1486,9
	786,9
	612,0

	951
	0503
	0522009
	240
	1712,1
	757,7
	954,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951

	0503
	052002090
	240
	831,3

	0,0
	0,0
	831,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	052002090
	244
	4103,4
	0,0
	0,0
	0,0
	972,1
	1732,4
	786,9
	612,0

	Основное мероприятие 2.2. «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3. «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1415,2
	125,0
	506,0
	136,7
	340,4
	307,1
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0522012
	240
	631,0
	125,0
	506,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0520020120
	240
	136,7
	0,0
	0,0
	136,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0520020120
	244
	647,5
	0,0
	0,0
	0,0
	340,4
	307,1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. «Расходы по организации содержания мест захоронений»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	37,0
	6,0
	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	951

	0503

	0522010

	240

	12,0

	6,0
	6,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0520020100
	240
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0520020100
	244
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.5. «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6. «Расходы  по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	0503
	0520071180
	240
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2236,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	2236,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2236,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	2236,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.

«Обеспечение мероприятий по  переселению граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции».
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	1003
	05300S3160
	320
	2236,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	2236,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.

«Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу».
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 6
к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

 «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018  год
	2019

год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего
	11618,9
	888,7
	1466,4
	1324,9
	1669,5
	4740,5
	851,9
	677,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2188,3
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	2068,3
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	9430,6
	888,7
	1466,4
	1204,9
	1669,5
	2672,2
	851,9
	677,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Ковалевского сельского поселения»
	Всего
	1163,9
	0,0
	0,0
	231,9
	352,0
	460,00
	60,0
	60,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1163,9
	0,0
	0,0
	231,9
	352,0
	460,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Ковалевского сельского  поселения»
	Всего
	8219,0
	888,7
	1466,4
	1093,0
	1317,5
	2044,5
	791,9
	617,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	8219,0
	888,7
	1466,4
	973,0
	1317,5
	2044,5
	791,0
	617,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения»
	Всего
	2236,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2236,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2068,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2068,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	167,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	167,7
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2